Akti i Themelimit té shoqérisé tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar “TLT-TRANS” SH.P.K

AKTI I THEMELIMIT
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“TLT-TRANS”SH.P.K.

Bazuar né ligjin nr.9901 dat€ 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérite Tregtare (i

ndryshuar)” dhe né ligjin nr.9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit té
Bizneseve QKB (i ndryshuar)”, sot mé datén 12 Janar 2020 uné ortaku:
Kristo Neim Lenja, me Shtetesi Shqiptare i datelindjes 29 Dhjetor 1968 banues ne “Pogradec,
Pallati Nr 171, Lagje Nr 4, Rruga Unaz€” i identifikuar me letérnjoftim/card Nr 032980600 dhe
IDI-n G81229087R, vendosa t€ krijoj Shoqgérin€é me Pérgjegjési t&€ Kufizuar “TLT-TRANS”
SH.P.K. Pér kété q€llim hartoj kété “Akt Themelimi” me kéto kushte:

Neni 1

Né kuptimin e kétij Akti Themelimi, ortaku Kristo Neim Lenja &shté themelues i1
Shogéris€ me Pérgjegjési t€ Kufizuar “TLT-TRANS” SH.P.K, e cila ka seliné né adresén:
“Ndértesé private me Nr pasurie 5/74-N2, Lagje Nr 4, Rruga Unazé, Zona kadastrrale Nr
8582”, Pogradec.

Shogéria me Pérgjegjési t€ Kufizuar emértohet me emrin “TLT-TRANS”SH.P.K. Me
kété Akt Themelimi, shoqéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “TLT-TRANS”SH.P.K bazuar
né Legjislacionin Shqiptar né fuqi, rregullon pozitén juridike té ortakéve dhe pozitén juridike e
statusin e Administratorit té shoqérisé.

Bazuar né kété Akt Themelimi dhe né€ Statutin e hartuar pér Shoqériné tregtare me
pérgjegjési t€ kufizuar “TLT-TRANS”SH.P.K, rregullohen t€ drejtat dhe detyrimet e punonjésve
t& shoqéris€, t€ dhenat me réndesi pér pozitén dhe q€llimin juridik t€ saj, organizimi, aktiviteti
financiar, objekti 1 veprimtarisé s€ shogérisé dhe ¢éshtje t€ tjera me réndési pér punén e saj.

Neni 2
Veprimtaria e shoqéris€ tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar “TLT-TRANS”SH.P.K,
marrédheniet e saj me persona té tret€ privaté e shtetéror€, rregullohen né bazé t€ ligjit nr.9901
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare (i ndryshuar)”, té ligjit nr.9723 daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit t€ Bizneseve QKB (i ndryshuar)”, me akte té
tjera ligjore e nénligjore té€ dala né zbatim té ligjeve t€ mésipérme si dhe né bazé t€ Statutit e t&
kétij Akti Themelimi té shogérisé tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar “TLT-TRANS”SH.P.K.

Neni 3
Pér Detyrimet e Veta, shogéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “TLT-
TRANS”SH.P.K, pérgjigjet me pasurité ¢ saj.

Neni 4
Objekti 1 veprimtaris€, emértimi, selia e shogéris€, shtimi i ortakéve dhe ato ¢ka jané
pércaktuar n€ kété€ “Akt themelimi” dhe mé pas né€ Statutin e shoqérisé tregtare me pérgjegjési té
kufizuar “TLT-TRANS”SH.P.K, mund té ndryshojné me vendimin e “Asamblesé s&
ortakéve” dhe né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

Neni 5
Objekti 1 veprimtaris€é s€ shoqérisé tregtare me pérgjegiési t€ kufizuar “TLT-
TRANS”SH.P.K do t€ jeté:
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-Shérbime t€ ndryshme me transport mallrash dhe udhétarésh brénda e jashte vendit: -Import-
eksporti, prodhimi dhe tregétimi me shumicé ¢ me pakicé i 1éndeve te para me pérbérje
melali, druri, geramike, guri ¢ mikese, 1 mallrave industrial dhe i mallrave (€ natyrave (& (jera:
-Import-eksporti, prodhimi e tregétimi me shumicé e¢ me pakic€ i makinerive dhe i
materialeve e paisjeve ndihmese pér montimin dhe mirembajtjen e tyre: - Import eksporti dhe
tregétimi me shumicé dhe me pakicé 1 artikujve té duhanit dhe nén produkteve té tij, i artikuve
té kafes€, 1 artikuj kozmetiké dhe i artikujve té tjeré ushqimoré: -Veprimtari né fushén
imobilare si shitje, blerje dhe dhénie me qera t€ pronave dhe pasurive t€ paluajtshme; -
Projektime né fushén e ndértimeve né té€ gjitha llojet ¢ tyre dhe pér t&€ gjitha kategorité e
punimeve brénda vendit; -Ndértimi i objekteve te banimit, objekteve industriale, 1 objekteve
bujqésore dhe veprave t€ artit me karakter bujqésor, 1 rrugeve, kanalizimeve, ujesjellsave dhe
shkarkueseve: -Investime dhe sipérmarrje pér instalimin e sistemeve t€ ngrohjes dhe té
freskimit t€ objekteve gjaté procesit t€ ndértimit ose né procesin e rikonstruksionit té tyre: -
Aktivitet né zbulimin e burimeve minerare dhe né shfrytézimin e tyre pér té gjitha kategorité e
mineraleve: -Ngritje dhe shfrytezim 1 bareve, restoranteve dhe hoteleve: -Ngritje dhe
pérdorimi 1 agjensish turistike, exchangeve dhe i agjensive publicitare: -Aktivitete prodhimi,
shérbimi dhe pérpunimi né kulturat bujqésore, né kultivimin e luleve natyrale, né pyje dhe né
fushén e prodhimit dhe t€ tregtimit t€ artikujve bujqésoré e blegtoralé: -Tregti me shumicé e
me pakicé i karburanteve t€ llojeve t€ ndryshme, i vajrave lubrifikanté dhe i nén produkteve t&
tjera té naftés. Té gjitha veprimtarité e mésipérme do té realizohen né t€ drejtén e importit
dhe eksportit komform kérkesave specifike té legjislacionit Shqiptar pér sejcilén veprimtari.

Neni 6
Shogéria me pérgjegjési té€ kufizuar “TLT-TRANS” SH.P.K e ushtron veprimtaring e saj né
té gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé dhe e ka seliné kryesore té saj né adresén: “Ndértesé
private_me Nr_pasurie 5/74-N2, Lagje Nr 4, Rruga Unazé, Zona kadastrrale Nr 85827,
Pogradec. Ajo mund t€ krijojé filiale, degé e pérfaqési brenda e jashté vendit né pérputhje me
legjislacionin Shqiptar dhe té vendeve té tjera ku mund té vendosé filiale né té cilat do té ushtrojé
aktivitetin.

Neni 7

Akti 1 Themelimit do t€ jeté efektiv nga dita e regjistrimit t€ shoqéris€ me pérgjegjési t&
kufizuar “TLT-TRANS”SH.P.K né Regjistrin Tregtar pran€ “Qendrés Kombétare té regjistrimit
té¢ Bizneseve QKB (i ndryshuar)”. Nga kjo dité shogéria tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar
“TLT-TRANS”SH.P.K, fiton statusin e Personit Juridik té pavarur, por aktivitetin e saj mund ta
ushtroj€ pasi té jeté regjistruar né€ “Drejtorin€ Rajonale t€ Tatimeve”, né “Sistemin Doganor” dhe
né “Zyrat e Taksave t€ Qeverisjes Vendore” ku ushtron aktivitet. Shoqgéria tregtare me
pérgjegjési té€ kufizuar “TLT-TRANS”SH.P.K duhet té jeté licencuar nga organet kompetente pér
ushtrimin e veprimtarive ku licencimi i aktivitetit €shté kérkes€ detyruese nga ligjet specifike qé
rregullojné aktivitetet tregtare.

Neni 8
Kohézgjatja e aktivitetit t€ veprimtarisé s€ shoqérisé tregtare me pérgjegjési té kufizuar
“TLT-TRANS”SH.P.K do t€ jeté e pakufizuar.

Neni 9
Kapitali Themeltar i shoqérisé tregtare “TLT-TRANS”SH.P.K &sht¢ 100,000.00
(njéqindmijé€) lek€. Sipas ligjit, Kapitali nuk mund té€ jet€ mé i vogél se 100.00 leké. Pjes€émarrja e
themeluesve né Kapitalin e shoqérisé tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar “TLT-TRANS”SH.P.K
€shté né pérputhje me kontributet e tyre si mé poshté:
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Zoti Kristo Neim Lenja éshté Ortak i vetém, zotéruesi i njé kuote me vleré t&€ pérgjithshme
né masén 100,000.00 (njégindmijé) leké, e cila pérbén 100%. (njégind pérqind) t€ Kapitalit
Themeltar té€ shoqérisé.

Ky Kapital né masén 100%, né vlerén 100.000.00 (njégindmijé) leké do té jeté 1 derdhur
térésisht né Banké brenda 30 ditéve pas firmosjes sé Statutit té Shogérisé Tregtare “TLT-
TRANS”SH.P.K.

Kuotat e pjesémarrjes né Kapital jané t€ ndashme né rast suksedimi pér shkak vdekjeje ose
tjetérsimi. NE& rast bashké&pronésie té njé pjesémarrjeje, té€ drejtat e bashképronaréve duhet té
ushtrohen nga njé pérfaqésues, 1 mandatuar, nga té gjithé té pérfagésuarit.

Neni 10
Administratori i Shogérisé tregétare me Pérgjegjési t€ Kufizuar “TLT-TRANS”SH.P K do té
jété zoti Kristo Neim Lenja _me Shtetesi Shqiptare i datelindjes 29 Dhjetor 1968 banues ne
“Pogradec, Pallati Nr 171, Lagje Nr 4, Rruga Unazé” i identifikuar me letérnjoftim/card Nr
032980600 dhe IDI-n G81229087R, pér njé périudhé deri né 5 vjet me té dréjté riemérimi ose
rizgjedhjeje nga “Asambleja e ortakéve” i cili nuk ndalohet nga ligji, nuk ka konflikte interesi dhe
nuk éshté i lidhur né marrdhénje te tjéra né konceptin e personave té lidhur té cilat mund té prékin
figurén e tij nga kérkesat e nenit 13 té ligjit “Pér shoqérité tregétare né Republikén e Shqipérisé”(i
ndryshuar).
Detyrat konkrete qé mund té kryhen prej Administratorit, té cilat jané té autorizuara nga
Asambleja e Ortakévé, konkretisht jané té pércaktuara né Statutin e késaj shoqgérie tregtare.

Neni 11

Aktet dhe ¢do dokument i shoqérisé “TLT-TRANS”SH.P.K hartohen nga Ortakét, nga
“Asambleja e Ortakéve t€ Shoqéris€”, nga Administratori apo nga organet zbatuese té saj,
firmosen prej “Asamblesé s€ Ortakéve t€ Shoqéris€” ose vetém nga Administratori i shoqérisé
sipas procedurave té pércaktuara né legjislacionin shqiptar.

Emértimi 1 shogérisé do té€ shénohet né té€ gjitha dokumentet duke u ndjekur menjéheré
nga inicialet “SH.P.K”. Shoqéria tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar “TLT-TRANS”SH.P.K do
té keté vulén me logo té€ veganté dhe me specimente té vecanta, e cila do té pérdoret né té€ gjitha
dokumentet e hartuara gjaté gjithé veprimtarisé sé saj.

Neni 12
Shogéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “TLT-TRANS”SH.P.K gézon lirisht pronat
dhe mjetet e saj financiare dhe ka te drejté t’i pérdoré ato né pérputhje me objektin dhe géllimin e
veprimtarisé€ sé€ saj dhe legjislacionin né fuqi.
Pas miratimit t€ Bilancit vjetor dhe t€ Raportit Financiar vjetor nga Asambleja ¢ Ortakéve,
Fitimi Neto u pérket Ortakéve né masén e kontributit t€ tyre n€ Kapitalin Themeltar dhe mund té
pérdoret lirisht prej tyre brenda e jashté Republikés sé Shqipérisé.

Neni 13
Shoqéria tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar “TLT-TRANS” SH.P.K mund té€ krijojé disa
fonde. Ajo mund t€ krijojé: Fondin Themeltar, Fondin Rezervé e Fondin e Shpérblimit. Pér
zhvillimin e veprimtarisé sé vet shoqéria mund té pércaktojé edhe fonde té tjera.

Neni 14
Shogéria tregtare me pérgjegjési t&€ kufizuar “TLT-TRANS”SH.P.K do té ¢elé llogari né
Banka té ndryshme. Ajo do ta mbajé llogariné dhe do ta deklarojé né Lekun Shqiptar por mund té
mbajé llogarité edhe né EURO, USD e né monedha té tjera té huaja.
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Né banka shogéria mund té hapé llogari dhe t€ veprojé njékohsisht me Lekun Shqiptar dhe me
t& gjitha monedhat e huaja né qarkullim.

Veprimet bankare do té kryhen nga Administratori, zoti _Kristo Neim Lenja _me Shtetesi
Shqiptare i datelindjes 29 Dhjetor 1968 banues ne “Pogradec, Pallati Nr 171, Lagje Nr 4, Rruga
Unazé” i identifikuar me letérnjoftim/card Nr 032980600 dhe IDI-n G81229087R i cili emérohet
pér njé périudhé deri né 5 vjet me té drejté riemérimi ose rizgjedhjeje nga “Asambleja e Ortakéve té
Shogqérisé”.

Ai mund té veprojé me llogarité bankare té€ shoqérisé personalisht ose edhe mund té
autorizojé njé person té treté me vendim té Asamblesé s€ Ortakéve.

Neni 15
Veprimtaria ekonomike ¢ financiare e shoqérisé tregtare me pérgjegjési té kufizuar “TLT-
TRANS”SH.P.K mbyllet mé 31 Dhjetor t€ ¢do viti. Bilanci vjetor i shoqéris€ tregtare “TLT-
TRANS”SH.P.K duhet té miratohet nga “Asambleja e Ortakéve” brenda muajit Mars té vitit
pasardhés, kurse vendimi pér destinacionet e pérdorimit té Fitimit Neto duhet t€ merret gjithashtu nga
“Asambleja e Ortakéve” brenda datés 30 Qershor té€ vitit pasardhés.

Neni 16
Pér nevoja té veprimtarisé sé saj shoqéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “TLT-
TRANS”SH.P.K mund té béjé punésime t€ punonjésve duke lidhur kontrata sipas legjislacionit né
fugi né secilin vend ku ushtron veprimtaring e saj bazuar né rregullat konkrete t€ vendosura né Statut.

Neni 17

Ortakét dhe personat qé do t€ punésohen né shoqériné tregtare me pérgjegjési t& kufizuar
“TLT-TRANS”SH.P.K jané té detyruar té€ ruajné karakterin e fshehté t€ dokumentacionit, t&
informacionit e té burimit t€ tij, njohurité e pérvojén e fituar apo shkémbyer né kuadrin e
veprimtarisé s¢ shoqérisé, si dhe fshehtésiné e gjendjes financiare té saj. Ata jané€ t€ detyruar té€ ruajné
té fshehté identitetin e shumave té depozituara, identitetin e burimeve té investimeve, destinacionet e
té ardhurave té shogérisé, e té depozitave té saj si dhe veprimtariné e shoqérisé nga goditjet direkte
dhe indirekte té konkurrencés. Ndaj atyre qé shkelin kéto rregulla, Asambleja e Ortakéve dhe
Administratori kané té drejté t€ marrin masa ndéshkuese.

Neni 18
Kjo shogéri tregtare merr cilésiné si “Person Juridik” me regjistrimin e saj né Regjistrin
Tregtar prané QKB-sé. Ky Akt Themelimi i shoqérisé tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar “TLT-
TRANS” SH.P.K nénkupton se kjo shoqgéri tregtare éshté deklaruar e krijuar me regjistrimin e saj né
“Regjistrin Tregtar” dhe mé pas t& dhénat e saj jané té transferuara dhe t& deklaruara né “Qendrén
Kombétare té Biznesit QKB”. Pérfundimisht ajo konsiderohet e krijuar nga dita kur ka fituar statusin
e Personit Juridik.

Neni 19

Té gjitha mosmarréveshjet qé mund té lindin ndérmjet Ortakéve, si dhe ndérmjet Ortakéve
dhe shogérisé “TLT-TRANS”SH.P.K né lidhje me raportet shogérore ose pér interpretimin dhe pér
zbatimin e kétij “Akti Themelimi” dhe té vendimeve ligjérisht t€ nxjerra nga “organet e shoqérise”,
nga ato té eméruara prej “Asamblesé sé Ortakéve” dhe nga Administratorét, nga likujdatorét dhe nga
titullarét ose né raportet me ta, pér sa jané shtruar pér kompromis, do t€ zgjidhen me mirékuptim dhe
kur ato nuk gjejné zgjidhjen e pranuar, secila palé mund t’i drejtohet Gjykatés né rrethin né té cilin
shogéria ka Seliné.

Kur mirékuptimi me kompromise nuk arrihet pavarésisht nga negociatat e realizuara midis
paléve, atéhere té gjitha mosmarréveshjet qé mund té lindin midis “shoqérisé tregtare” dhe paléve té
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tiera do t€ zgjidhen népé€rmjet Gjykatés s€ Rrethit Gjyqgésor ku shogéria tregtare me pérgjegjési té
kufizuar “TLT-TRANS”SH.P.K ka seliné saj ose né Gjykatén territoriale ku ka ndodhur ngjarja.

Neni 20
Pérsa nuk éshte shprehimisht e pércaktuar né kété¢ Akt Themelimi dhe né Statutin shogérisé
tregtare me pérgjegjési té kufizuar “TLT-TRANS”SH.P.K, vlejné dispozitat e ligjit nr.9901 daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare (i ndryshuar)” dhe té ligjeve t€ posagme té€ fushés
s€ aktivitetit tregtar.

ORTAKU THEMELUES
Kristo Neim Lenja
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